



Estado de ejecución presupuestaria – 2017

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	176.993,00	176.993,00	27.360,29	27.360,29	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.029,00	80.029,00	20.558,35	20.558,35	1.928,58	0,00
4 - Transferencias corrientes	149.000,00	176.676,15	26.913,60	26.913,60	87.042,99	86.142,99
5 - Ingresos patrimoniales	69.240,00	69.240,00	3.507,32	3.507,32	39.331,24	39.245,14
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.500,00	120.688,12	0,00	0,00	200,06	0,00
8 - Activos financieros	0,00	9.438,83	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	477.762,00	634.065,10	78.339,56	78.339,56	128.502,87	125.388,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.964,00	141.957,07	27.840,12	27.840,12	567,01	567,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	243.928,00	256.999,91	55.092,68	53.840,77	10.701,30	9.029,14
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	4,92	4,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	60.910,00	60.910,00	4.425,26	4.425,26	7.723,89	3.345,87
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	21.860,00	154.098,12	17.470,32	17.470,32	13.602,74	13.600,74
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	477.762,00	634.065,10	104.833,30	103.581,39	32.594,94	26.542,76

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	176.993,00	176.993,00	120.895,40	120.895,40	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	189,09	189,09	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.029,00	80.029,00	38.547,52	38.547,52	1.928,58	0,00
4 - Transferencias corrientes	149.000,00	176.676,15	68.139,72	68.139,72	87.042,99	86.142,99
5 - Ingresos patrimoniales	69.240,00	69.240,00	5.272,90	5.272,90	39.331,24	39.245,14
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.500,00	120.688,12	54.922,52	54.922,52	200,06	0,00
8 - Activos financieros	0,00	9.438,83	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	477.762,00	634.065,10	287.967,15	287.967,15	128.502,87	125.388,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.964,00	141.957,07	59.290,85	59.290,85	567,01	567,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	243.928,00	256.999,91	98.473,55	97.615,24	10.701,30	9.029,14
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	4,92	4,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	60.910,00	60.910,00	7.972,69	7.972,69	7.723,89	3.345,87
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	21.860,00	154.098,12	20.132,72	20.132,72	13.602,74	13.600,74
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	477.762,00	634.065,10	185.874,73	185.016,42	32.594,94	26.542,76

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	176.993,00	176.993,00	155.406,08	155.406,08	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	489,74	489,74	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.029,00	80.029,00	55.837,12	55.837,12	1.928,58	0,00
4 - Transferencias corrientes	149.000,00	176.676,15	109.954,70	109.954,70	87.042,99	86.142,99
5 - Ingresos patrimoniales	69.240,00	69.240,00	5.611,74	5.611,74	39.331,24	39.245,14
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.500,00	120.688,12	54.922,52	54.922,52	200,06	0,00
8 - Activos financieros	0,00	9.438,83	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	477.762,00	634.065,10	382.221,90	382.221,90	128.502,87	125.388,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.964,00	141.957,07	105.751,97	105.751,97	567,01	567,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	243.928,00	256.999,91	156.065,74	155.534,03	10.701,30	9.029,14
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	4,92	4,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	60.910,00	60.910,00	31.570,57	31.570,57	7.723,89	3.345,87
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	21.860,00	154.098,12	34.487,16	34.487,16	13.602,74	13.600,74
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	477.762,00	634.065,10	347.880,36	347.348,65	32.594,94	26.542,76

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	176.993,00	176.993,00	194.089,57	194.089,57	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	654,14	654,14	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	80.029,00	80.029,00	77.642,43	77.598,58	1.928,58	0,00
4 - Transferencias corrientes	149.000,00	176.676,15	202.378,45	159.072,71	87.042,99	86.142,99
5 - Ingresos patrimoniales	69.240,00	69.240,00	66.174,82	11.375,05	39.331,24	39.245,14
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.500,00	120.688,12	112.919,36	112.919,36	200,06	0,00
8 - Activos financieros	0,00	9.438,83	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	477.762,00	634.065,10	653.858,77	555.709,41	128.502,87	125.388,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.964,00	141.957,07	139.098,71	139.098,71	567,01	567,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	243.928,00	256.999,91	223.789,83	215.945,78	10.701,30	9.029,14
3 - Gastos financieros	100,00	100,00	4,92	4,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	60.910,00	60.910,00	54.627,28	53.177,01	7.723,89	3.345,87
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	21.860,00	154.098,12	88.186,95	76.173,46	13.602,74	13.600,74
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	477.762,00	634.065,10	525.707,69	504.399,88	32.594,94	26.542,76